

## Umfrage zur Stundenvergütung

Die Rechtsanwaltskammer München bittet um rege Beteiligung bis 29.07.2022

## **ZUR UMFRAGE**

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Kolleginnen und Kollegen,

immer wieder erreichen die Rechtsanwaltskammer München Anfragen, in welcher Höhe Stundenhonorare üblicherweise vereinbart werden. Anhand einer Umfrage wollen wir künftig diese Fragen von Kolleginnen und Kollegen besser beantworten können. Auch bei der Erstellung von Gutachten über die Angemessenheit vereinbarter Stundensätze werden die Ergebnisse der Umfrage hilfreich sein.

Wir bitten um rege Teilnahme bis 29.07.2022 an der Umfrage zur Stundenvergütung im Kammerbezirk.

Alle Angaben werden vertraulich behandelt und anonymisiert ausgewertet. Geben Sie den Link zum Online-Fragebogen bitte nicht weiter – die Befragung richtet sich ausschließlich an Anwältinnen und Anwälte aus dem Kammerbezirk der Rechtsanwaltskammer München. Evtl. aufkommende Fragen richten Sie gerne an redaktion@rakm de

## STAR-Umfrage 2022 zum Einsatz des nicht-juristischen Fachpersonals in Anwaltskanzleien

Auch die STAR-Berichte des <u>Instituts für Freie Berufe</u> geben regelmäßig detaillierte Informationen zur Höhe vereinbarter Zeithonorare.

Aktuell führt das IFB eine weitere STAR-Umfrage durch und widmet sich dem nicht-juristischen Kanzleipersonal und dessen Einsatzgebieten im juristischen Tagesgeschäft. <u>Den Online-Fragebogen</u> können Sie noch bis zum 31.07.2022 ausfüllen – anonym und in 10 bis 15 Minuten. Für Fragen steht die Studienleitung des IFB, <u>Frau Nicole Genitheim</u>, gerne zur Verfügung.

Vielen Dank für Ihre Unterstützung!

Mit freundlichen kollegialen Grüßen

Ihre

Rechtsanwaltskammer München

© Rechtsanwaltskammer München 2022

Rechtsanwaltskammer für den Oberlandesgerichtsbezirk München Körperschaft des öffentlichen Rechts

Präsident Rechtsanwalt Michael Then

Aufsichtsbehörde: Oberlandesgericht München, Prielmayerstraße 5, 80335 München

Tal 33, 80331 München Telefon: (089) 53 29 44-0 Telefax: (089) 53 29 44-28 E-Mail: info@rak-m.de

Abmeldung